



جام ملت‌های اروپا ۲۰۲۴

16:30	گرجستان - چک
19:30	ترکیه - بریتانیا
22:30	بلژیک - رومانی

به دنبال راهی برای نجات
رکورد رویایی در انتظار رونالدو
یکی زیر تیغ یکی روی ابر

پرونده ویژه المپیک

تخته روی معجزه

فدراسیون فوتبال از ۶ ورزشگاه غیراستاندارد رونمایی کرد

لیگ خانه به دوش‌ها

مورایس بالاخره دستش به جام رسید

کوچ ستاره‌ها از نصف جهان بعد از قهرمانی



پورعلی گنجی وامیری امروز با پرسپولیس تمدید می‌کند

۳+۱ گزینه نهایی سرخ‌پوشان

ماتزاری، فنت شیپ، پاکتا و رگه کامپف

خبر خوب در میان اخبار نگران‌کننده



تغییر چهره نیمکت استقلال در آسیا

علی جباری: دستیاران نکونام باید تغییر کنند

آخرین خبر از نشست مدیران استقلال

چراغ سبز به نکونام

محمد محبی: در روستوف می‌مانم

خبر

ایران در سیدیک مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶

سیدبندی مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در آسیا اعلام شد. سیدبندی مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ در آسیا به شرح زیر مشخص شد:

سیدیک: زابین، ایران و کره جنوبی

سید دوم: استرالیا، قطر و عراق

سید سوم: عربستان، ازبکستان و اردن

سید چهارم: امارات، عمان و بحرین

سید پنجم: چین، فلسطین و قرقیزستان

سید ششم: اندونزی، کره شمالی و کویت

این قرعه‌کشی پنجشنبه هفته آینده انجام می‌شود و مهدی مهدوی‌کیا در مراسم قرعه‌کشی شرکت خواهد کرد.

داوران ایرانی برای کلاس الیت در عربستان

۷ داور الیت فوتبال کشورمان به عربستان می‌روند. بیژن حیدری، پیام حیدری، موعود بنیادی‌فر، حسن اکرمی، مرتضی منصوریان، وحید کاظمی و امیرعرب‌براقی ۷ داور هستند که برای حضور در کلاس سالانه داوران الیت آسیا راهی عربستان می‌شوند. قرار است این کلاس تا ۹ تیرماه ادامه داشته باشد. قرار است داوران روز شنبه هفته آینده در کلاس آمادگی جسمانی شرکت کنند.

کامبک اوکراین برابر اسلواکی

در اولین دیدار روز جمعه در بوری ۲۰۲۴، اوکراین به مصاف اسلواکی رفت و توانست با نتیجه ۱-۲ این تیم را شکست دهد و امیدهایش برای صعود به دور حذفی را زنده نگاه دارد. در این دیدار ابتدا اسلواکی توسط شرانز پیش افتاد اما در نیمه دوم شاپازنکو و یارمالچوک برای اوکراین گلزنی کردند و زمینه‌ساز کامبک این تیم شدند. در این گروه اسلواکی، اوکراین و رومانی ۳ امتیازی هستند و بلژیک با یک بازی و بدون امتیاز در رده آخر جدول است. در دیگر دیدار این گروه، امروز بلژیک به مصاف رومانی خواهد رفت.

مطالبات بازیکنان پرسپولیس به زودی پرداخت می‌شود

بانک شهر به عنوان مالک عمده باشگاه پرسپولیس قرار است به زودی مطالبات بازیکنان این تیم را پرداخت کند. مدیران باشگاه پرسپولیس به جهت پرداخت مطالبات بازیکنان این تیم، جلسه‌ای با بانک شهر به عنوان یکی از مالکان اصلی باشگاه پرسپولیس تعدادی از بازیکنان پرسپولیس برای تمدید قرارداد خود خواستار دریافت مطالبات‌شان شده بودند که به این ترتیب این مانع سرخپوشان برای تمدید قرارداد بازیکنان برطرف شد.

برگزاری فرمت جدید رقابت‌ها در آمریکا

۵ نماینده آسیا در جام جهانی باشگاه‌ها

تصمیم جهانی اینفانتینو برای فرمت جدید جام باشگاه‌های جهان، یک تورنمنت ویژه را برای طرفداران فوتبال به وجود آورده و حالا تنها یک سال تا برگزاری اولین جام جهانی ۳۲ تیمی باشگاهی فاصله باقی است. اولین دوره با فرمت جدید، یک سال مانده به جام جهانی در آمریکا برگزار خواهد شد و لیگ ام‌اس نیز یک سهمیه به عنوان کشور میزبان خواهد داشت. ۳۱ سهمیه دیگر بین شش قاره توزیع شده است: آسیا، آفریقا و آمریکای شمالی هر کدام ۴ تیم خواهند داشت و آمریکای جنوبی با شش نماینده پا به جام جهانی می‌گذارد و اقیانوسیه هم یک سهمیه دیگر خواهد داشت. ۱۲ سهمیه دیگر در اختیار تیم‌های اروپایی خواهد بود که بیشترین سهم را از این جام جهانی خواهند داشت. از بین ۳۲ تیم تکلیف ۲۹ سهمیه روشن شده و حالا همه در انتظار معرفی نماینده میزبان و دو تیم باقیمانده آمریکای جنوبی خواهند بود. از آسیا نخواهند داشت.

تأثیر VAR روی ۲ صحنه کلیدی فینال جام حذفی

دانیال مرادی در مورد مشکلات VAR در بازی فینال جام حذفی، می‌گوید: «توانستیم استفاده بهینه‌ای از VAR داشته باشیم. در نیمه اول بازی این سیستم روی ۲ اتفاق کلیدی به تیم داور کمک کرد. هم در اعلام پنالتی به سود سیاهان که با خطای هند مدافع مس رفسنجان اتفاق افتاد و هم گل آساید مس رفسنجان. فلسفه وجود تکنولوژی در فوتبال همین است.» او در مورد اینکه برخی شایعه کرده‌اند بیژن حیدری پنالتی تیم سپاهان را از VAR ندیده، معتقد است: «به هیچ وجه اینگونه نیست. خودم کنار جایگاه مانیتور بودم. طبق پروتکل VAR اگر پنالتی اتفاق بیفتد، داخل اتاق چک شود و داوران مستقر در اتاق معتقد به پنالتی باشند، باید بازگردند و فاز حمله را چک کنند تا تیم مهاجم مرتکب خطا نشده باشد. این کار مقداری زمان بر است. اختلافی در سیستم رادیویی بین تیم داور درون زمین و داخل اتاق اتفاق افتاد و صدای همدگر را نمی‌شنیدند. این موضوع ربطی به سیستم ویدیویی هم نداشت. این اختلال تکنولوژیکی ممکن است هر تیم سپاهان را از VAR ندیده، پروتکل می‌گوید در این حالت باید سیستم یک یا یک‌دو داشته باشیم مثل اینکه از بی‌سیم استفاده کنیم. همین اتفاق هم افتاد.» سرپرست کمیته داوران در خصوص آخرین وضعیت دوره‌های آموزشی VAR اینطور حرف می‌زند: «در این خصوص زمانبندی داریم و باید یک یا دو جلسه آموزش داوران تمام نمی‌شود. حدود ۳ ماه و نیم طول می‌کشد. به همین دلیل داوران در زمان‌های مختلف آموزش می‌بینند. تمام تلاش کمیته داوران این است که با جدول زمانبندی خود تا قبل از شروع لیگ، آنها مدرک خود را بگیرند. امیدواریم به موازات این موضوع، ورزشگاه‌ها نیز تجهیز شوند تا بتوانیم با حداکثر ورزشگاه‌ها استفاده از VAR را شروع کنیم.»

آخرین خبر از نشست مدیران استقلال

چراغ سبز به نکونام

در آخرین نشستی که میان مدیران باشگاه استقلال و سرمری این تیم برگزار شد، تفاهات بسیار خوبی به دست آمد و مدیران هلدینگ برای ادامه کار به سرمری فصل پیش چراغ سبز نشان دادند. در نهایت بنا شد موضوع به سرعت از سوی نهادهای بالادستی نیز به تأیید برسد و جواد نکونام به عنوان سرمری فصل آینده برگزیده شود. طبق آخرین خبرهایی که به گوش رسیده تمام موانع برطرف شده و به گفته شاهد دیدار تدارکاتی تیم امید استقلال بابت تداوم حضور سرمری فصل قبل در استقلال وجود ندارد. ۴۸ ساعت گذشته شایعات متعددی درباره قطع همکاری یا توافق نهایی به گوش رسید و به طور سنوسسی اخبار به نفع و ضرر نکونام در حرکت بود تا اینکه در آخرین ساعات کاری روز گذشته اعلام شد که میان مستولان باشگاه استقلال و نکونام توافق نهایی حاصل شده و قرار است این خبر به طور رسمی از سوی مدیران ارشد باشگاه استقلال اعلام شود. بدون شک اگر این خبر تأیید شود استقلال

انساجی مازندران هم به فروش گذاشته شد

انجام بدهیم و مشکلات را مرتفع کنیم.» او با اشاره به مشکلات موجود تیمش اینطور می‌گوید: «از سوی دیگر تمرین کردن در یک شهر و بازی کردن در ورزشگاهی دیگر هزینه‌های بیشتری را به مجموعه تحمیل می‌کند. الان هم شرایط هیچ تغییری نکرده و تصمیم جدی ما بر واگذاری است. مجموعه ما تصمیم قطعی برای واگذاری گرفته است؛ اما هواداران اصلاً نگران نباشند. قرارداد آقای الهامی برای فصل آینده تمدید شده، دروازه‌بان برزیلی تیم مانده است و بقیه مسائل هم رو به روال است. یک تیم شسته‌ورفته و کامل را در اختیار داریم که هر مالک و مؤسسه‌ای که آن را در اختیار بگیرد، مشکلی از بابت گذشته نخواهد داشت.»

سرمقاله

داود عطایی روزنامه‌نگار

در خواب غفلتیم

المپیک ۲۰۲۴ پاریس از رگ گردن به ما نزدیک‌تر است، اما علی‌رغم اهمیت فوق‌العاده حضور کاروان ورزشی جمهوری اسلامی ایران در این رویداد مهم انگار همه کسانی که با ورزش این مملکت سروکار دارند، در خواب ناز و غفلت به سر می‌برند. کاروان اعزامی ما به نسبت کوچک اما باامید است. پس از آنکه مسجیل شد تیم ملی والیبال امکان کسب سهمیه را ندارد، تقریباً تکلیف کاروان ایران روشن شد. در بین مسافران پاریس بیش از هر ورزشکاری کشتی‌گیران همانند تمام سال‌های ورزش ما شانس مدال دارند. در دو رشته فرنگی و آزاد به خصوص در سنگین‌وزن‌ها چشم‌ها به هنر و غیرت حسن بزدانی، امیرحسین زارع، امین میرزازاده، هادی ساروی، رحمان عموزاد و سایر قهرمانان کشتی دوخته شده تا از اعتبار ورزش ایران دفاع کنند. در وزنه‌برداری و تکواندو هم داودی، جوادی، مهران برخوردار، ناهید کیانی و آرتین سلیمی شانس بیشتری برای کسب مدال دارند اما مشکلات اینجاست که انگار رسانه‌ها و صداوسیما فراموش کرده‌اند در آستانه المپیک، مهم‌ترین رویداد ورزشی هر چهار سال یک‌بار جهان هستیم. متأسفم که بگویم همه ذهن‌های اهالی ورزش به ناحق درگیر فوتبال باشگاهی است؛ فوتبالی که علی‌رغم هزینه‌کرد ۵ هزار میلیاردی در ایران، نه در لیگ قهرمانان آسیا حرفی برای گفتن دارد، نه در سطح ملی توان عبور از تیم ملی قطر و رسیدن به فینال جام ملت‌های آسیا را. آن وقت ما هر روز دنبال اخبار نقل و انتقالات پرسپولیس و استقلال، بازسازی ورزشگاه آزادی، مجوز مربیگری نکونام، فسخ یکطرفه بیرون‌داند در نمایشی تکراری و حوصله‌سربر، انتخاب مربی خارجی پرسپولیس و حاشیه‌های پررنگ‌تر از متن و بی‌ارزش فوتبال هستیم.

شاکله ورزش ما شده فوتبال؛ بیش از ۸۰ درصد بودجه در گردش ورزش را به این رشته جذاب اختصاص می‌دهیم اما تنها ثمره‌اش پیر کردن جیب دلان و بازیکنانی است که توان افتخارآفرینی برای کشور را ندارند.

در آن سوی میدان، ورزشکارانی شبانه‌روز زحمت می‌کشند و گاهی هفته‌ها و ماه‌ها به دور از خانواده در اردوها با رنج و مشقت تلاش می‌کنند تا با کسب مدال المپیک، نام ایران را پرآوازه و پرچم مقدس جمهوری اسلامی را بر قله ورزش جهان به اهتزاز درآورند؛ اما نه رسانه‌ها نه جامعه ورزش توجه کافی و لازم را به این رخداد مهم و حیاتی ورزش نشان نمی‌دهند. به راستی که در خواب غفلتیم؛ ورزش جهان با سرعت پیشرفت می‌کند ولی ورزش ایران تحت سیطره حواشی فوتبال، به رشته‌های المپیک کم‌لطفی و بی‌توجهی می‌کند؛ آنها سهم اصلی از مدال‌آوری را در رقابت‌های مختلف به عهده دارند. در المپیک، در مسابقات جهانی و حتی در بازی‌های آسیایی، کشتی، وزنه‌برداری، رشته‌های رزمی و سایر رشته‌ها وظیفه خطیر مدال‌آوری برای ایران را به عهده دارند؛ آنگاه تمام توجه ورزش اهالی ورزش و حتی مردم به دنبال اخبار و حواشی بی‌حاصل فوتبال است. مناسب است در فاصله حدود یک ماه تا اعزام کاروان ورزش کشور به المپیک، نامزدهای محترم ریاست جمهوری هم با حضور در اردوی رشته‌های المپیک، قسمتی از برنامه‌های حوزه ورزش خود را برای قهرمانان المپیک و فدراسیون‌ها تشریح کنند تا هم باعث افزایش روحیه قهرمانان و اردو نشینان شده و هم میزان علاقه و توجه‌شان را به حوزه ورزش و جوانان نشان دهند. این حضور بی‌شک مورد استقبال اهالی ورزش قرار می‌گیرد و از طرف دیگر کاندیداها با حضور در اردوی ملی پوشان رشته‌های المپیک می‌توانند مهم‌ترین دغدغه‌ها، مصائب و مشکلات بهترین ورزشکاران و قهرمانان کشور را از نزدیک بررسی کرده و در صورت موفقیت در انتخابات راه‌گشا و کره‌گشا باشند.

برگزاری فرمت جدید رقابت‌ها در آمریکا

۵ نماینده آسیا در جام جهانی باشگاه‌ها

تصمیم جهانی اینفانتینو برای فرمت جدید جام باشگاه‌های جهان، یک تورنمنت ویژه را برای طرفداران فوتبال به وجود آورده و حالا تنها یک سال تا برگزاری اولین جام جهانی ۳۲ تیمی باشگاهی فاصله باقی است. اولین دوره با فرمت جدید، یک سال مانده به جام جهانی در آمریکا برگزار خواهد شد و لیگ ام‌اس نیز یک سهمیه به عنوان کشور میزبان خواهد داشت. ۳۱ سهمیه دیگر بین شش قاره توزیع شده است: آسیا، آفریقا و آمریکای شمالی هر کدام ۴ تیم خواهند داشت و آمریکای جنوبی با شش نماینده پا به جام جهانی می‌گذارد و اقیانوسیه هم یک سهمیه دیگر خواهد داشت. ۱۲ سهمیه دیگر در اختیار تیم‌های اروپایی خواهد بود که بیشترین سهم را از این جام جهانی خواهند داشت. از آسیا نخواهند داشت.